

Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXVII /270 / 21 Rady Miejskiej w Rychnale z dnia 16 grudnia 2021 r.

Plan zadań i wydatków związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w gminie Rychnal w 2022 roku

Lp.	Zadania	Programy profilaktyczne	Koszty realizacji zadania	Kto obsługuje zadanie
1.	Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjno-wychowawczej obejmującej środowiska: dzieci, młodzieży, rodziców, społeczność lokalną.	1. Prowadzenie w różnorodnych środowiskach lokalnych działań profilaktyczno-edukacyjnych, kulturalno-artystycznych, sportowych, w tym zakup pomocy dydaktycznych, materiałów edukacyjnych, urządzeń niezbędnych do ich realizacji, w tym szkoleń, np. rodziców, nauczycieli, sprzedawców, radnych, sołtysów.	39 000 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychnale – obsługa finansowa
		2. Organizowanie lokalnych imprez profilaktycznych, Ogólnopolskiej Kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na rodzinę”, inne kampanie organizowane przez: PARPA, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii, Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy i inne stowarzyszenia, w tym wspieranie i finansowanie przedsięwzięć profilaktycznych opracowanych i realizowanych przez młodzież.	52 000 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychnale – obsługa finansowa
		3. Finansowanie działań świetlic opiekuńczo-wychowawczych, socjoterapeutycznych oraz przystosowanie pomieszczeń na działalność świetlic.	7 500 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychnale – obsługa finansowa
2.	Współpraca z instytucjami, organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów powstałych na skutek nadużywania środków uzależniających.	1. Wspieranie w tym finansowanie różnorodnych programów i projektów profilaktycznych służących promocji zdrowego stylu życia, aktywnego wypoczynku z programem profilaktycznym, alternatywnych form spędzania czasu wolnego itp. prowadzonych przez instytucje, organizacje pozarządowe, kościoły oraz osoby fizyczne.	43 400 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychnale – obsługa finansowa

3.	Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i współuzależnionych.	1. Finansowanie w punkcie konsultacyjnym wykwalifikowanych specjalistów działających przy Ośrodku Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej.	7 000 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychwale – obsługa finansowa
4.	Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom z problemem alkoholowym, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.	1. Kierowanie na leczenie, w tym finansowanie podróży osób uzależnionych i współuzależnionych. 2. Finansowanie punktu konsultacyjnego w szczególności: udzielanie porad prawnych, prowadzenie spotkań terapeutycznych i psychoedukacyjnych.	1 000 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychwale – obsługa finansowa
5.	Koordynowanie działań związanych z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.	1. Działalność gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych m.in.: - diagnozowanie problemu uzależnień; - opinie o stopniu uzależnienia wydawane przez biegłych; - akty prawne i normatywne, materiały edukacyjne; - szkolenie członków GKRPA; - delegacje.	12 000 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychwale – obsługa finansowa
OGÓŁEM			21 000 zł	Urząd Gminy i Miasta w Rychwale – obsługa finansowa
			182 900 zł	

Rychwał 09.12.2021 r.